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בענין יהרוג ואל יעבור באיסור עריות, 
 ויבמה לשוק‘, אביזרי

 ‘א‘ ד קנז“א יו“רמ •

 ‘ך שם אות י“ש •

 א שם“הגהות רע •

‘ קכז‘ ד ב“אגרות משה יו •
 ‘אות ו

 ‘ש סימן רנה“ת הריב“שו •

 ‘אות ח‘ אתוון דאורי •

ת דברי יציב אבן העזר “שו •
 ‘סימן קי

נפסק שהדין של יהרוג ואל יעבור בעריות   א “ ברמ  •
לאו דווקא באיסור עריות המחייב כרת אלא גם 
באיסור לאו המחייב מלקות. וכמו למשל חיבוק 

דרך ‘  ם הוא דאו“ונישוק באשת איש )שלשיטת הרמב
ך(. אכן יש לחקור אם כוונתו “ חיבת ביאה עיין בהש 

שאינו מחייבי כרת אלא ‘  ה באיסור ביאה דאו “ שה 
ורק מחייבי מלקות כמו למשל גרושה לכהן שיש כאן 

ך “ הש   ורק אינו חייב כרת. משמעות ‘ איסור לאו דאו
שגם באופן זה אמרינן יהרוג ואל יעבור ורק   הוא 

באיסור עריות דרבנן אמרינו שיעבור ואל יהרג. אכן 
אם ‘,  שם נקט שאפילו באיסור דאו   א “ בהגהות רע 

פ שיש “ הוא רק מחייבי לאוין כמו גרושה לכהן אע 
דינו שיעבור ואל יהרג ורק ‘  כאן איסור ביאה מדאו 

בחייבי כרת )אפילו רק אביזריהו( יש דין יהרוג ואל 
ך[.  ועל “ א בדברי הש “יעבור.  ]וכן נראה לי כוונת רע

שאין דין יהרג ואל יעבור באגרות משה דרך זה נפסק 
כיון ‘  פ שהוי איסור ביאה דאו “ בביאת בהמה אע 

שאינו איסור ערוה ממילא אין כאן דין שיהרג ואל 
 יעבור.

בסוף דבריו שבערוה מדרבנן הדין ך  “ הש והא דנקט    •
מבואר שלא כדבריו   ש“בהריבהוא שיעבור ואל יהרג, 

ואין לחלק בין אביזריהו ואיסורי דרבנן )בערוה 
פ( ובשניהם יש דין של יהרוג ואל יעבור. ובאמת “עכ

הוא דין תמוהה שעל איסור דרבנן יש דין שיהרג ואל 
 יעבור. 

מ גדולה באיסור יבמה לשוק “ ל נפק “ ונובע מכל הנ   •
‘ אם יש דין יהרג ואל יעבור באשה זו. ותלוי לכ 

אם   ‘ באתוון דאורי בהגדרת איסור זו. וכזה נחקר  
יסוד איסור זה איסור אישות וממילא יש בו דין ערוה 

מ לענין יהרוג ואל יעבור וגם לענין אין דבר “ ונפק 
שבערוה פחות משנים. והגם שרק איסור לאו אכן 
כיון שבמהותו איסור ערוה יש דין יהרוג ואל יעבור 

א. אכן אם הוא איסור ביאה “ ך ובין לרע “ בין להש 
א וכמו איסור “ ך ורע “ הש ‘  תלוי במח ‘  בלבד לכ 

שתלה ת דברי יציב  “ בשו גרושה לכהן הדיוט. ועיין  
אם מיתה מפלת או ‘  ל בלשונות הגמ “ חקירה הנ 

 ש.  “נישואין הראשונים מפלת ע



  



  



  



  



  



  


